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Obchody Święta Straży Granicznej w Morskim Oddziale SG

Katarzyna Przybysz
26.05.2025

W Komendzie Morskiego Oddziału Straży Granicznej w Gdańsku 23
maja odbyły się obchody 34. rocznicy powołania Straży Granicznej. Tuż
przed okolicznościowym apelem Komendant MOSG kontradm. SG
Andrzej Prokopski wraz z zastępcami złożyli wiązankę kwiatów pod
obeliskiem patrona płk. Karola Bacza. Wcześniej w intencji
funkcjonariuszy i pracowników została odprawiona msza święta w sali
tradycji MOSG.

Obecnością na obchodach Święta Straży Granicznej w Komendzie MOSG zaszczycili nas
zaproszeni goście, a wśród nich Wojewoda Pomorska Beata Rutkiewicz, byli komendanci
MOSG, przedstawiciele władz samorządowych, służb, instytucji i szkół współpracujących z
MOSG.

Komendant MOSG zaznaczył, że ten dzień dedykuje wszystkim funkcjonariuszom i
pracownikom Morskiego Oddziału Straży Granicznej im. płk. Karola Bacza w Gdańsku,
którzy codzienną służbą i pracą budują prestiż formacji. - Chciałbym z tej okazji wyrazić
moje najgłębsze uznanie za zaangażowanie i poświęcenie. Dziękuję za tę codzienną
służbę, za trud, który często pozostaje niewidoczny dla szerokiej opinii publicznej, ale jest
nieoceniony dla bezpieczeństwa nas wszystkich.

Z okazji Święta Straży Granicznej funkcjonariusze i pracownicy MOSG odebrali medale,
odznaki i awanse na wyższe stopnie służbowe. Prezydent Andrzej Duda, za wzorowe,
wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej nadał 8
funkcjonariuszom i pracownicy złote i 7 funkcjonariuszom srebrne medale Za Długoletnią
Służbę.

Decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji złotym medalem Za Zasługi dla
Straży Granicznej uhonorowano Beatę Rutkiewicz Wojewodę Pomorską. Srebrny medal
otrzymał funkcjonariusz, natomiast brązowymi medalami odznaczono 13 funkcjonariuszy,
pracownika i Roberta Wielgosza Nadleśniczego Lasów Państwowych Nadleśnictwa w
Elblągu. Z okazji Święta Straży Granicznej gen. dyw. SG Robert Bagan Komendant
Główny Straży Granicznej nadał 22 strażnikom granicznym Odznakę Straży Granicznej.

Na kolejne stopnie służbowe mianowano 14 funkcjonariuszy w korpusie oficerów, 36 w
korpusie chorążych i 87 w korpusie podoficerów. Medale, odznaki i awanse wręczali:



Wojewoda Pomorska Beata Rutkiewicz i Komendant MOSG kontradm. SG Andrzej
Prokopski wraz z zastępcami: kmdr. SG Wojciechem Heninborchem i kmdr. SG Lesławem
Krysą.

Kontradm. SG Andrzej Prokopski pogratulował wszystkim nowo nominowanym,
odznaczonym i wyróżnionym. - Nawet najlepszy sprzęt i najnowocześniejsze technologie
nie zastąpią w pełni człowieka. To ludzie, ich doświadczenie i kompetencje, stanowią
fundament skutecznej obrony i bezpieczeństwa. Dlatego inwestowanie w kapitał ludzki
jest dla nas priorytetem – rozwijamy kompetencje naszych funkcjonariuszy, szkolimy ich i
dbamy o ich rozwój, bo to oni stanowią najcenniejszy atut naszej siły.

Uroczystość uświetnił koncert w wykonaniu Orkiestry Morskiego Oddziału Straży
Granicznej, a zakończyło spotkanie Komendanta MOSG z wyróżnionymi oraz
zaproszonymi gośćmi.
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